
1Preisliste Stimme 
gültig ab 1. Januar 2023

Nachfolgend finden Sie meine Preise für die gängigsten Projekte. Konkrete Preise 
vereinbare ich nach Vorlage des Textes, Nennung des Kunden sowie zeitlicher und 
räumlicher Verwertung. Alle Preise in Euro, als Endpreise ohne Mehrwertsteuer und  
freibleibend. Spesen-, Fahrt- und Übernachtungskosten werden gesondert berechnet. 
Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Ist nichts weiter vereinbart, gelten automa-
tisch die Preise & Bedingungen dieser Liste. 
Ich berate Sie gern. Kontakt: fon 0521 3293237, post@aigiko.de

Fliesstexte*	
1 Minute entspricht 900 Zeichen 
inkl. Leerzeichen

Layout | Audiodateien als Platz-
halter für Produktion und Präsen-
tation, keine Veröffentlichung

eLearning, Audioguide, Podcast
Nutzung eLearning: Intern, 
Intranet, Mitarbeiterschulung
Nutzung Audioguide: Museen 
oder Sehenswürdigkeiten 
Nutzung Podcast: Download, 
Streaming

Image klassisch | Nutzung nur 
für die Firmenhomepage sowie für 
Präsentationen DVDs und Messen

Image offline | Nutzung für 
Präsentationen, DVDs oder Messen

Image komplett | Nutzung im 
Internet (Firmenhomepage & 
Fremdseiten wie Videoportale, 
Soziale Medien etc.), für Präsenta-
tionen DVDs, Messen, in Apps etc.

Nutzungsdauer: unbegrenzt

Nach Aufwand zum 
Stundensatz von 40 Euro

bis 2 Minuten
bis 5 Minuten
jede weitere 5 Minuten

bis 2 Minuten
bis 5 Minuten
jede weitere 5 Minuten

bis 2 Minuten
bis 5 Minuten
jede weitere 5 Minuten

bis 2 Minuten
bis 5 Minuten
jede weitere 5 Minuten

180 Euro
230 Euro
50 Euro

180 Euro
230 Euro
80 Euro

130 Euro
180 Euro
50 Euro

250 Euro
320 Euro
80 Euro

* Keine Nutzung als Werbung in TV, Funk, Kino, POS,
Stadion etc. oder als PreRoll / AutoPlay / vorgeschal-
tete oder eingebettete Werbung im Internet
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Weitere Sprechergagen 

Computerspiele / Hörspiele /
Theaterproduktionen

Hörbücher 

Paketpreise 
für regelmäßige Buchungen 

Weitere Preise

Studio | Für Aufnahmen in meiner 
Kabine fällt grundsätzlich die Min-
destpauschale an.

Aufnahmeleitung, Schnitt

Textoptimierung | Für Texte, 
deren Bearbeitung hinsichtlich 
ihrer Lese- oder Sprechbarkeit 
über 15 Minuten hinausgeht. 
Vorab melde ich mich natürlich 
umgehend.

Preisliste Stimme 
gültig ab 1. Januar 2023

Nutzungsdauer: unbegrenzt

1. Aufnahmestunde 
ab 2. Stunde

auf Anfrage

auf Anfrage

Mindestpauschale
weitere je angefangene Stunde

pro Stunde 
Abrechnung im Viertelstunden-Takt

pro Stunde 
Abrechnung im Viertelstunden-Takt

130 Euro
je 80 Euro

40 Euro
20 Euro

60 Euro

60 Euro

Datenversand | Zum Upload der Daten nutze ich meinen eigenen Server. Sie erhalten einen 
Link zum Download. Format in der Regel: wav, 24 bit, 44.100 khz, mono

Technik und Ausstattung | Sprecherkabine, Brauner Phantom classic über Focusrite Clarett 
2pre. DAW: Reaper. Liveregie via Skype möglich.

Ausfallhonorar | Ich stelle ein Ausfallhonorar in Rechnung, wenn eine feste Buchung we-
niger als 48 Stunden vor dem Aufnahmetermin abgesagt wird. Für kleinere Aufträge lege 
ich in diesem Fall die Mindestpauschale Studio (40 Euro) als Ausfallhonorar an. Für Ausfälle, 
die einen vereinbarten Gesamtaufwand von vier Zeitstunden überschreiten, berechne ich 50 
Prozent des vereinbarten Preises.


